
UCHWAŁA NrtoC2.213.2024
ZARZĄDU POWIATU W SIERPCU

z dnia 7 lutego 2024 r.

w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu projektu uchwały
w sprawie uchylenia uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach
wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji
^zabytków, położonych na terenie Powiatu Sierpeckiego

Na podstawie art. 32 ust. l i ust. 2 pkt ł ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. póz. 107) oraz § 64 ust. l pkt 2 i §
77 ust. l Statutu Powiatu Sierpeckiego uchwalonego Uchwałą Rady Powiatu
w Sierpcu Nr 22.IV.2018 z dnia 28igrudnia 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Maź. z 2019 r. póz.
499), uchwala się, co następuje: -l

i

§ 1. Wnosi się pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu projekt uchwały w sprawie
uchylenia uchwały Nr 376. LXVL2023 Rady Powiatu w Sierpcu z dnia 31 sierpnia
2023 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie,
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków
lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie Powiatu
Sierpeckiego (Dz. Urz. Woj. Maź. z 2023 r. poz.9975)

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Zarząd:
j

Andrzej Cześnik - Przewodniczący Zarządu

Sławomir Olejniczak - Członek

Marek Chyliński - Członek;

Sławomir Krystek - Członek

Dariusz Twardowski - Członek;



UCHWAŁA Nr . ,2024
RADY POWIATU W SIERPCU

z dnia 2024 r.

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach
wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji
zabytków, położonych na terenie Powiatu Sierpeckiego

i

Na podstawie art. 12 pkt 11; ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
powiatowym (t. j. Dz. U. z 2024 r. póz. 107) oraz art. 81 ust. l ustawy z dnia 23
lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. póz,
840 z późn. zm.) , uchwala się co następuje:i

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr|376. LXVL2023 Rady Powiatu w Sierpcu z dnia
31 sierpnia 2023 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do
rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych
na terenie Powiatu Sierpeckiego (Dz. Urz. Woj. Maź. z 2023 r. póz. 9975).

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Sierpcu.i •

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia
w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego .



Uzasadnienie do
Uchwały Nr

Rady Powiatu w Sierpcu
z dnia 2023 r.

W dniu 13 grudnia 2023 iroku wydane zostało Rozporządzenie Komisji
Europejskiej(UE)2023/2831 w sprawie stosowania art. 107 i art. 108 Traktatu
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej. W art. 3 tego Rozporządzenia określono
maksymalny pułap pomocy de mhiimis na kwotę 300.000 EUR w okresie ostatnich1 * •
trzech lat . Ponadto w ust. 5 tego j art. zapisano, że „Do "celów pułapu określonego

t
w ust. 2 pomoc wyraża się jako dotację pieniężną .W przypadku gdy pomoc
przyznawana jest w formie innej 'niż dotacja, kwotę pomocy stanowi ekwiwalent
dotacji brutto takiej pomocy. |
Skoro do pomocy de minimis zakwalifikowano dotację pieniężną , to zgodnie z art. 7
ust. 3 i 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 roku o postępowaniu w sprawach
dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz.U. z 2023 r. póz. 702) należy cyt:
„ B.Projekt programu pomocowego przewidujący udzielenie pomocy de minimis
podlega wyłącznie zgłoszeniu Prezesowi Urzędu, który w terminie 14 dni może
przedstawić zastrzeżenia dotyczące przejrzystości zasad udzielania pomocy ".
„Ba Projekt programu pomocowego przewidujący udzielenie pomocy de minimis
w rolnictwie lub w rybołówstwie podlega wyłącznie zgłoszeniu ministrowi
właściwemu ds. rolnictwa, który w terminie 14 dni może przedstawić zastrzeżenia
dotyczące przejrzystości zasad udzielania pomocy ".

Ponadto biorąc pod uwagę stanowisko Kolegium Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Warszawie zawarte w Uchwale Nr 2.43.2024 z dnia 16 stycznia
2024 roku w sprawie orzeczenia o,nieważności uchwały w sprawie określenia zasad
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej
ewidencji zabytków na skutek niedokonania przez gminę X zgłoszenia projektu
uchwały do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, kwalifikując to zaniechanie, jako
istotne naruszenie przepisów prawa skutkujące orzeczeniem o nieważności tej
uchwały, należy cala procedurę dotycząca określenia zasad udzielania dotacji na
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach
wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków
powtórzyć. Zatem podjęcie tej uchwały jest w pełni uzasadnione.

i /
STAROSTA

Andrzej SlflwwfrtCześnik


